
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 17,431,426 11,997,114 5,434,312

200 세외수입 17,431,426 11,997,114 5,434,312

210 경상적세외수입 6,090,546 5,343,352 747,194

211 재산임대수입 189,845 152,530 37,315

211-02 공유재산임대료 187,845 150,530 37,315

[ 일반회계 ] 187,845 150,530 37,315

< 여성가족과 > 2,163 0 2,163

○ 완도청년센터 완생카페 사용자 임대료 1,800 0 1,800

○ 완도 청년센터 공유사무실 사용자 임대료 363 0 363

< 세무회계과 > 45,330 42,500 2,830

○ <세무회계과> 45,330 42,500 2,830

＊ 행정재산(구내식당) 임대료 2,830 0 2,830

< 경제교통과 > 33 0 33

○ 공유재산임대료(가용리 1098-2) 33 0 33

< 지역개발과 > 62,722 56,450 6,272

○ 완도타워 전망층 카페 사용료 33,272 27,000 6,272

< 문화예술과 > 280 0 280

○ 2022년 장보고선양사업 추진을 위한 글로벌재단 사무실

임대료 280 0 280

< 관광과 > 67,317 41,580 25,737

○ 22년 신지 명사십리 오토캠핑장 사용료 분납(4회)

9,487 0 9,487

○ 신지 명사십리 오토캠핑장 사용료(1회) 분납(2022)

16,250 0 16,250

1,800,000원 * 1년

363,000원 * 1년

2,830,660

33,330원

경정 33,272,530원 * 1년액

280,790원

9,487,000원

16,250,000원

212 사용료수입 1,685,473 1,290,783 394,690

212-06 시장사용료 19,170 38,340 △19,170

[ 일반회계 ] 19,170 38,340 △19,170

< 경제교통과 > 19,170 38,340 △19,170

○ 5일장 시장 사용료(코로나19 임대료 50%감면) 19,170 38,340 △19,170

＊ 점포 18,000 36,000 △18,000

＊ 노점 1,170 2,340 △1,170

경정 2,000원 * 1,500㎡ * 12월* 0.5

경정 250원 * 780㎡ * 12월* 0.5

212-07 입장료수입 444,110 390,250 53,860

[ 일반회계 ] 444,110 390,250 53,860

< 지역개발과 > 125,360 62,000 63,360

○ 완도타워 수입금 125,360 60,000 65,360



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

＊ 어른 입장료 118,000 34,000 84,000

＊ 청소년 및 군인 입장료 3,000 21,000 △18,000

＊ 어린이 입장료 4,360 5,000 △640

○ 완도타워 포토존 수입금 0 2,000 △2,000

< 문화예술과 > 68,750 78,250 △9,500

○ 장보고 기념관 입장료 12,500 22,000 △9,500

＊ 성인 10,000 14,000 △4,000

＊ 청소년 및 군인 1,500 6,000 △4,500

＊ 어린이 1,000 2,000 △1,000

경정 2,000원 * 59,000인

경졍 1,500원 * 2,000인

1,000원 * 4,360인

경정 2,000원 * 0인

경정 2,000원 * 5,000명

경정 1,500원 * 1,000명

경정 1,000원 * 1,000명

212-09 기타사용료 578,247 218,247 360,000

[ 일반회계 ] 578,247 218,247 360,000

< 주민복지과 > 516,000 156,000 360,000

○ 추모공원 사용료 360,000 0 360,00030,000,000원 * 12월

213 수수료수입 2,302,000 2,538,239 △236,239

213-01 증지수입 80,000 91,000 △11,000

[ 일반회계 ] 80,000 91,000 △11,000

< 민원봉사과 > 80,000 91,000 △11,000

○ 제증명발급 수수료 수입 80,000 91,000 △11,000경정 80,000,000원

213-04 보건의료수수료 1,354,550 1,573,484 △218,934

[ 일반회계 ] 1,354,550 1,573,484 △218,934

< 보건행정과 > 1,354,550 1,573,484 △218,934

○ 보건의료원 진료수입(본인부담금) 254,220 269,004 △14,784

＊ 의과 진료 180,000 216,000 △36,000

＊ 한방과 진료 720 1,200 △480

＊ 치과 진료 960 1,104 △144

＊ 건강검진 및 제증명 72,000 50,400 21,600

＊ 기타 진료수입 540 300 240

○ 보건의료원 진료수입(청구수입) 403,200 596,400 △193,200

＊ 의과 진료 372,000 552,000 △180,000

＊ 한방과 진료 6,000 13,200 △7,200

＊ 치과 진료 1,200 2,400 △1,200

＊ 건강검진 및 제증명 24,000 28,800 △4,800

○ 보건의료원 예방접종수입 117,050 128,000 △10,950

＊ 대상포진 81,000 90,000 △9,000

경정 15,000,000원 * 12월

경정60,000원 * 12월

경정 80,000원 * 12월

경정 6,000,000원 * 12월

경정 45,000원 * 12월

경정 31,000,000원 * 12월

경정 500,000원 * 12월

경정 100,000원 * 12월

경정 2,000,000원 * 12월

경정 90,000원 * 900인



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

＊ A형간염(성인) 1,750 3,500 △1,750

＊ B형간염(성인) 1,000 1,500 △500

＊ Td 600 1,200 △600

＊ Tdap 2,700 1,800 900

경정 35,000원 * 50인

경정 5,000원 * 200인

경정 12,000원 * 50인

경정 18,000원 * 150인

213-05 기타수수료 226,050 232,355 △6,305

[ 일반회계 ] 226,050 232,355 △6,305

< 민원봉사과 > 53,000 13,200 39,800

○ 여권사무 대행기관 수수료 수입 3,000 13,200 △10,200

○ 대체산림자원조성비 징수 수수료 50,000 0 50,000

< 수산경영과 > 34,050 80,155 △46,105

○ 수산물 수출물류센터 사용료 34,050 80,155 △46,105

경정 3,000,000원

50,000,000원

경정 34,050,000원

216 이자수입 1,511,828 960,400 551,428

216-01 공공예금이자수입 1,500,728 960,000 540,728

[ 일반회계 ] 1,500,728 960,000 540,728

< 주민복지과 > 550 0 550

○ 주민복지과 공공예금 이자 146 0 146

○ 주민복지과(양곡대금) 공공예금 이자 404 0 404

< 세무회계과 > 1,500,000 960,000 540,000

○ <세무회계과> 1,500,000 960,000 540,000

＊ 저축성 이자수입 1,440,000 900,000 540,000

< 관광과 > 178 0 178

○ 관광과 일상경비 이자 반납 178 0 178

146,000원

404,000원

경정 240,000,000,000원 * 0.6%

178,310원

216-03 기타이자수입 11,100 400 10,700

[ 일반회계 ] 11,100 400 10,700

< 주민복지과 > 10,141 0 10,141

○ 21년 지역사회서비스투자사업 이자 1,115 0 1,115

○ 21년 보훈단체 운영비 보조금 이자 34 0 34

○ 21년 보훈단체 호국순례 보조금 이자 27 0 27

○ 21년 호국보훈행사 보조금 이자 19 0 19

○ 21년 수어통역센터 운영비 이자 37 0 37

○ 21년 장애인복지시설 등 종사자 특별수당이자 5 0 5

○ 21년 장애인복지관 운영 이자 289 0 289

○ 21년 장애인복지관 급식비 이자 16 0 16

○ 21년 장애인복지관 직업재활운영비 이자 9 0 9

1,115,000원

34,000원

27,000원

19,000원

37,000원

5,000원

289,000원

16,000원

9,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 공감과치유탐방프로그램 이자 24 0 24

○ 21년 지체장애인편의시설 지원센터 운영 이자 11 0 11

○ 21년 장애인총연합회 운영비 이자 6 0 6

○ 21년 발달장애인 주간활동서비스 발생이자 771 0 771

○ 21년 발달장애인 방과후활동서비스 발생이자 368 0 368

○ 21년 발달재활서비스 발생이자 514 0 514

○ 21년 발달장애인 사회참여프로그램(자조모임) 발생이자

1 0 1

○ 21년 장애인활동지원 발생이자 4,205 0 4,205

○ 21년 장애인활동지원 가산급여 발생이자 23 0 23

○ 21년 장애인활동지원 도 추가지원 발생이자 35 0 35

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산이자 2,185 0 2,185

○ 기부식품(푸드뱅크) 제공사업 운영 발생이자 12 0 12

○ 도서지역 집중지원 에너지효율화사업 발생이자 32 0 32

○ 주거급여 발생이자 403 0 403

< 경제교통과 > 24 0 24

○ '21년 전남 마을공동체 활동지원사업 이자수입(동촌리새

마을) 2 0 2

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 이자수입(망남리청맥

회) 1 0 1

○ '21년 사회적기업 사업개발비 지원사업 이자수입(완도네

시아) 8 0 8

○ '21년 전남 마을공동체 활동지원사업 이자수입(소가용리

새마을회) 2 0 2

○ '21년 사회적경제기업 자립화 지원사업 이자수입(지속가

능한전복산업협동조합) 9 0 9

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 이자수입(전통시장상

인회) 2 0 2

< 문화예술과 > 47 0 47

○ 2021 장보고대사 업적알리기 보조금 발생이자 4 0 4

○ 2021 장보고대사 1180주기 추모다례제 보조금 발생이자

0 0 0

○ 2021장보고 청해진대사 선양사업 보조금 발생이자

43 0 43

< 관광과 > 326 0 326

24,000원

11,000원

6,000원

771,000원

368,000원

514,000원

1,000원

4,205,000원

23,000원

35,000원

2,185,000원

12,000원

32,000원

403,000원

2,400원

1,570원

8,040원

2,090원

9,820원

2,000원

4,220원

670원

43,550원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 청산도슬로걷기축제추진위원회 보조금 이자 23 0 23

○ 2021년 완도군어린이급식관리지원센터 운영 이자

303 0 303

< 체육진흥과 > 162 0 162

○ 2021년도 체육진흥과 일상경비 하반기 이자반납 115 0 115

○ 2021년도 체육진흥과 법인카드 이자반납 3 0 3

○ 2021 어르신생활체육지도자 배치 운영사업 보조금 이자액

8 0 8

○ 2021 일반생활체육지도자 배치 운영사업에 따른 보조금

이자 25 0 25

○ 2021 전국 및 도단위대회 출전경비 집행에 따른 이자반납

11 0 11

23,130원

303,340원

115,000원

3,000원

8,000원

25,000원

11,000원

220 임시적세외수입 9,735,783 4,770,462 4,965,321

221 재산매각수입 90,000 30,000 60,000

221-03 공유재산매각수입금 90,000 30,000 60,000

[ 일반회계 ] 90,000 30,000 60,000

< 세무회계과 > 90,000 30,000 60,000

○ <세무회계과> 90,000 30,000 60,000

＊ 공유(일반)재산 매각대금 50,000 30,000 20,000

＊ 행정차량 매각대금 및 보험료 환급 40,000 0 40,000

경정 5,000,000원 * 10필지

2,500,000 * 16대

223 보조금반환수입 1,495,477 0 1,495,477

223-02 자체보조금등반환수입 1,495,477 0 1,495,477

[ 일반회계 ] 1,495,477 0 1,495,477

< 주민복지과 > 314,811 0 314,811

○ 21년 보훈단체 호국순례 보조금 집행잔액

30,000 0 30,000

○ 21년 코로나 상생 국민지원금 완도사랑상품권(카드) 정산

액 반납 368 0 368

○ 21년 호국보훈행사 보조금 집행잔액 5,350 0 5,350

○ 21년 수어통역센터 운영비 20,627 0 20,627

○ 21년 장애인복지시설 등 종사자 특별수당 538 0 538

○ 21년 장애인복지관 운영 105,931 0 105,931

○ 21년 공감과치유탐방프로그램 28,000 0 28,000

○ 21년 지체장애인편의시설 지원센터 운영 6,883 0 6,883

○ 21년 장애인복지관 직업재활운영비 9,090 0 9,090

○ 21년 장애인총연합회 운영비 80 0 80

5,000,000원 * 6개소

368,000원

5,350,000원

20,627,000원

538,000원

105,931,000원

28,000,000원

6,883,000원

9,090,000원

80,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산 집행잔액

6,463 0 6,463

○ 21년 가사간병방문지원사업 예탁금 잔액 3,149 0 3,149

○ 주거급여 반환금 98,332 0 98,332

< 경제교통과 > 3,535 0 3,535

○ '21년 전남 마을공동체 활동지원사업 보조금 집행잔액 반

납금(동촌리새마을) 2 0 2

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 보조금 집행잔액 반

납금(전통시장상인회) 60 0 60

○ '21년 사회적경제기업 자립화 지원사업 보조금집행잔액

반납금(지속가능한전복산업협동조합) 944 0 944

○ '21년 행복마을공동체 주민공모사업 보조금 집행잔액 반

납금(망남리청맥회) 29 0 29

○ 2021년 전남농공단지 입주기업 특화지원사업 잔액

2,500 0 2,500

< 체육진흥과 > 30,505 0 30,505

○ 여성 생활체육교실 사업지원 보조금 반납 8,005 0 8,005

○ 2021 유소년 체육활성화 지원사업 보조금 반납

12,008 0 12,008

○ 2021 완도군장애인체육회 운영비 반납 35 0 35

○ 2021 완도군장애인체육회 운영비 이자 반납 5 0 5

○ 2021 전국 및 도단위대회 출전경비 집행에 따른 보조금

잔액 반납 10,452 0 10,452

< 해양정책과 > 1,146,626 0 1,146,626

○ 국제해조류박람회 박람회사무국 출연금 잔액 반납

1,146,626 0 1,146,626

6,463,000원

3,149,000원

98,332,000원

2,210원

60,010원

944,830원

29,070원

2,500,000원

8,005,000원

12,008,000원

35,000원

5,000원

10,452,000원

1,146,626,000원

224 기타수입 7,337,994 4,260,462 3,077,532

224-07 그외수입 7,247,994 4,170,462 3,077,532

[ 일반회계 ] 7,247,994 4,170,462 3,077,532

< 기획예산담당관 > 12,071 660 11,411

○ 차세대 지방재정관리시스템 반환금(2차년도 사업비)

10,086 0 10,086

○ 차세대 지방재정관리시스템 반환금(2차년도 사업비 발생

이자) 317 0 317

10,086,840원

317,980원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 자치단체 상시모니터링(청백-e) 시스템 유지관리

사업 집행잔액 1,008 0 1,008

< 주민복지과 > 1,099,227 3,600 1,095,627

○ 장애인주차구역 불법주차 과태료 0 3,600 △3,600

○ 21년 완도군장애인복지관 신원(재정)보장보험 환급금

23 0 23

○ 완도군장애인복지관 인건비 지급금 1,781 0 1,781

○ 21년 코로나 상생 국민지원금 완도사랑상품권(카드) 정산

액 반납 2,453 0 2,453

○ 21년 발달장애인 주간활동서비스 국비사용잔액

65,041 0 65,041

○ 21년 발달장애인 방과후활동서비스 국비사용잔액

44,759 0 44,759

○ 21년 발달재활서비스 국비집행잔액 9,704 0 9,704

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산 집행잔액

9,070 0 9,070

○ 21년 지역사회보장협의체 활성화지원(컨퍼런스) 발생이자

4 0 4

○ 21년 가사간병방문지원사업 예탁금 잔액 17,994 0 17,994

○ 21년 코로나 상생 국민지원금 완도사랑상품권(카드) 정산

액 반납 245 0 245

○ 21년 수어통역센터 운영비 5,156 0 5,156

○ 21년 장애인복지시설 등 종사자 특별수당 230 0 230

○ 21년 장애인복지관 운영 18,694 0 18,694

○ 21년 공감과치유탐방프로그램 12,000 0 12,000

○ 21년 지체장애인편의시설 지원센터 운영 1,720 0 1,720

○ 21년 발달장애인 주간활동서비스 도비 사용잔액

8,355 0 8,355

○ 21년 발달장애인 방과후활동서비스 도비 사용잔액

5,755 0 5,755

○ 21년 발달재활서비스 도비 집행잔액 1,247 0 1,247

○ 21년 발달장애인 사회참여프로그램(자조모임) 도비 집행

잔액 60 0 60

○ 21년 장애인활동지원 도 추가지원 도비 집행잔액

2,229 0 2,229

○ 21년 노인일자리 및 사회활동사업비 정산 집행잔액

2,742 0 2,742

○ 21년 가사간병방문지원사업 예탁금 잔액 1,350 0 1,350

1,008,640원

경정 0원

23,000원

1,781,000원

2,453,000원

65,041,000원

44,759,000원

9,704,000원

9,070,000원

4,000원

17,994,000원

245,000원

5,156,000원

230,000원

18,694,000원

12,000,000원

1,720,000원

8,355,000원

5,755,000원

1,247,000원

60,000원

2,229,000원

2,742,000원

1,350,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 주거급여 반환금 888,615 0 888,615

< 여성가족과 > 1,200 1,200 0

○ 장난감도서관 연회비 등 수입 1,200 1,200 0

< 세무회계과 > 4,639,959 4,151,000 488,959

○ <세무회계과> 4,639,959 4,151,000 488,959

＊ 지자체카드 사용에 따른 적립금 수입 35,000 1,000 34,000

＊ 지연배상금 2,500 0 2,500

＊ 수익사업용 부동산에 대한 부가가치세 환급금

452,459 0 452,459

< 경제교통과 > 32,509 0 32,509

○ 21년도 전통시장 문화관광형육성사업 지방비 반납액

12,509 0 12,509

○ 농어촌버스(교통모델) 수입금 20,000 0 20,000

< 안전건설과 > 7,765 0 7,765

○ 취약지역 생활여건 개조사업 자부담 7,765 0 7,765

＊ 2022년 금당 봉동육동 취약지역 생활여건 개조사업 지

붕개량 자부담 7,765 0 7,765

< 문화예술과 > 4,337 0 4,337

○ 장보고유적관리사업소 카드계좌 잔액 4,337 0 4,337

< 관광과 > 18,169 2 18,167

○ 청산도슬로걷기축제 보조금 집행잔액 18,167 0 18,167

< 해양정책과 > 78,718 0 78,718

○ 19년 적조피해 환경개선물 공급사업 부가가치세반납

11,185 0 11,185

○ 20년 완도군 갯녹음예방 바다숲 조성사업 이자 반납

247 0 247

○ 20년 연안바다목장 조성사업 이자 반납 472 0 472

○ 21년 전복먹이용 해조류 저장 공급사업 이자반납 24 0 24

○ 21년 완도군 수산종자매입방류사업 이자 반납 86 0 86

○ 21년 완도군 어패류방류사업 이자 반납 7 0 7

○ 21년 완도군 해삼 씨뿌림사업 이자 반납 148 0 148

○ 21년 완도군 연안바다목장 조성사업 이자 반납 322 0 322

○ 21년 완도군 수산종자매입방류사업 집행잔액 반납

2,285 0 2,285

○ 21년 완도군 해삼 씨뿌림사업 집행잔액 반납 3,066 0 3,066

888,615,000원

100,000원 * 12월

경정 35,000,000원

500,000원 * 5

452,459,320원

12,509,830원

20,000,000원

7,765,150원

4,337,220원

18,167,200원

11,185,000원

247,000원

472,000원

24,000원

86,000원

7,000원

148,000원

322,540원

2,285,000원

3,066,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 해조류 부산물 재활용 지원사업 이자반납 51 0 51

○ 21년 적조방제장비(액화산소공급기)지원사업 이자반납

181 0 181

○ 21년 해조류 부산물 재활용 지원사업 도비보조금 집행잔

액반납 4,916 0 4,916

○ 21년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 집행잔액 반납

4,663 0 4,663

○ 21년 적조방제장비(액화산소공급기)지원사업 잔액반납

14,723 0 14,723

○ 21년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 집행잔액 반납

13,365 0 13,365

○ 폐스티로폼 잉곳(INGOT) 판매대금 848 0 848

○ 21년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 집행잔액 반납

9,647 0 9,647

○ 21년도 적조피해 환경개선물질 공급사업 부가가치세반납

11,189 0 11,189

○ 21년 전복먹이용 해조류 저장 공급사업 집행잔액반납

64 0 64

○ 21년 해조류 부산물 재활용 지원사업 군비보조금 집행잔

액반납 1,229 0 1,229

< 수산경영과 > 1,343,039 3,000 1,340,039

○ 2021년 양식수산물 재해보험 지원사업 보조금 및 이자 반

납 454,710 0 454,710

○ 2021년 양식수산물 재해보험 지원사업 보조금 및 이자 반

납 454,710 0 454,710

○ 2019년 친환경부표 이자 반납 519 0 519

○ 2020년 친환경부표 이자 반납 1,027 0 1,027

○ 2021년 친환경부표 이자 반납 2,052 0 2,052

○ 2020년 낚시어선 구명뗏목 지원사업 포기 7,567 0 7,567

○ 2016년 어선사고예방시스템 구축사업 사업포기 50 0 50

○ 2018년 어선사고예방시스템 구축사업 사업포기 333 0 333

○ 2020년 어선사고예방시스템 구축사업 사업포기

1,472 0 1,472

○ 2021년 어선사고예방시스템 구축사업 사업포기

1,689 0 1,689

○ 2021년 친환경부표 집행잔액 반납 24,608 0 24,608

○ 2021년 ASC 인증 지원사업 보조금 및 이자 반납

35,866 0 35,866

51,000원

181,000원

4,916,000원

4,663,000원

14,723,000원

13,365,000원

848,000원

9,647,000원

11,189,000원

64,000원

1,229,000원

454,710,000원

454,710,000원

519,500원

1,027,270원

2,052,690원

7,567,000원

50,000원

333,000원

1,472,000원

1,689,000원

24,608,150원

35,866,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 어류양식 안정성 구축사업(백신) 보조금 및 이자

반납 36,402 0 36,402

○ 2021년 수산동물 질병예방 백신공급사업 보조금 및 이자

반납 103,727 0 103,727

○ 2021년 비료포장 자동화 장비구축 지원사업 보조금 반납

828 0 828

○ 2017, 2019년 유용미생물 육상양식장 공급사업 부가세 반

납금 4,967 0 4,967

○ 2021년 어선어업미끼지원 이자 및 집행잔액 반납

143 0 143

○ 2021년 어선원재해보험료지원사업 보조금 반납 및 이자액

반납 13,491 0 13,491

○ 2020년 어선원재해보험료지원사업 휴항환급금 반납

1,975 0 1,975

○ 2021년 어선재해보험료지원사업 보조금 잔액 반납 1 0 1

○ 2020년 어선재해보험료지원사업 휴항환급금 반납 4 0 4

○ 2021년 어업인 안전보험료 지원사업 보조금, 이자 반납

2,760 0 2,760

○ 2018년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

215 0 215

○ 2019년, 2020년 친환경에너지절감장비보급사업 포기

2,155 0 2,155

○ 2019년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

1,091 0 1,091

○ 2020년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

741 0 741

○ 2021년 친환경에너지절감장비보급사업 부가가치세 반납

1,379 0 1,379

○ 완도전복주식회사 주식 배당금 177,729 0 177,729

○ 2021년 해외 상설판매장 연계 완도군 판촉행사 이자 반납

2 0 2

○ 2021년 지자체 연계마케팅 지원사업 이자 반납 186 0 186

○ 2021년 해외 상설판매장 연계 완도군 판촉행사 집행잔액

반납 0 0 0

○ 2021 지자체연계마케팅 지원사업 집행잔액 반납

4,878 0 4,878

○ 2016년 수산물 소형저온저장시설사업 보조금 회수

2,762 0 2,762

36,402,000원

103,727,000원

828,000원

4,967,000원

143,000원

13,491,000원

1,975,000원

1,000원

4,000원

2,760,000원

215,000원

2,155,000원

1,091,000원

741,000원

1,379,000원

177,729,040원

2,430원

186,460원

10원

4,878,360원

2,762,500원

225 지난년도수입 812,312 480,000 332,312

225-01 지난년도수입 812,312 480,000 332,312



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 812,312 480,000 332,312

< 세무회계과 > 750,000 480,000 270,000

○ <세무회계과> 750,000 480,000 270,000

＊ 최근 3년간 평균 이월체납액

750,000 480,000 270,000

< 안전건설과 > 62,312 0 62,312

○ 취약지역 생활여건 개조사업 자부담 62,312 0 62,312

＊ 2020년 노화 소당도청 취약지역 생활여건 개조사업 집

수리 및 지붕개량 자부담 55,858 0 55,858

＊ 2020년 금당 봉동육동 취약지역 생활여건 개조사업 지

붕개량 자부담 6,454 0 6,454

경정 2,500,000,000원 * 30/100

55,858,000원

6,454,630원

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,605,097 1,883,300 △278,203

231 과징금 508,000 1,008,000 △500,000

231-01 과징금 508,000 1,008,000 △500,000

[ 일반회계 ] 508,000 1,008,000 △500,000

< 민원봉사과 > 500,000 1,000,000 △500,000

○ 부동산실권리자 명의등기에 관한 법률 위반 과징금

500,000 1,000,000 △500,000경정 500,000,000원

234 과태료 373,543 175,000 198,543

234-01 차량관련과태료 68,843 0 68,843

[ 일반회계 ] 68,843 0 68,843

< 경제교통과 > 68,843 0 68,843

○ 자동차등록위반과태료 1,560 0 1,560

○ 자동차검사지연과태료 25,098 0 25,098

○ 자동차손해배상보장법위반과태료 29,256 0 29,256

○ 주정차위반과태료 11,829 0 11,829

○ 화물자동차운수사업법위반과징금 300 0 300

○ 화물자동차운수사업법위반과태료 800 0 800

1,560,000원

25,098,300원

29,256,310원

11,829,200원

300,000원

800,000원

234-02 기타과태료 304,700 175,000 129,700

[ 일반회계 ] 304,700 175,000 129,700

< 주민복지과 > 7,200 0 7,200

○ 장애인주차구역 불법주차 과태료 7,200 0 7,200

< 민원봉사과 > 122,000 7,000 115,000

○ 부동산 거래신고에 관한 법률 위반 과태료

2,000 7,000 △5,000

600,000원 * 12월

경정 2,000,000원



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 산림자원조성 및 관리에 관한 법류 위반 과태료

10,000 0 10,000

○ 어선법 위반 과태료 10,000 0 10,000

○ 건축법 이행 강제금 100,000 0 100,000

< 관광과 > 6,300 0 6,300

○ 공중위생법, 식품위생법, 건강기능식품법 위반 과태료

6,300 0 6,300

< 수산경영과 > 1,200 0 1,200

○ 낚시관리 및 육성법 위반과태료 1,200 0 1,200

10,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

6,300,000원

1,200,000원

235 환수금 3,254 0 3,254

235-01 부정이익환수금 3,254 0 3,254

[ 일반회계 ] 3,254 0 3,254

< 주민복지과 > 3,254 0 3,254

○ 21년 장애아동수당 환수 400 0 400

○ 21년 11월~12월 기초연금 반납 418 0 418

○ 기초생활보장급여 생계급여 2,436 0 2,436

400,000원

418,000원

2,436,000원

236 부담금 720,000 700,000 20,000

236-01 부담금 720,000 700,000 20,000

[ 일반회계 ] 720,000 700,000 20,000

< 경제교통과 > 20,000 0 20,000

○ LPG배관망 공급시설 자부담금 20,000 0 20,00020,000,000원


